
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga de designación interina por incremento de titularidad horas cátedra de Nivel
Secundario 01/
09/23 al 31/10/23 EX-2023-00200718- -UNC-SAAD#CNM

 
VISTO: 

Los incrementos de titularidad del personal docente por avance del Plan de estudios 2018, jubilaciones y/o
renuncias del personal docente de esta casa de estudios, y

CONSIDERANDO: 

La necesidad de prorrogar la designación del personal docente interino hasta tanto se sustancie el procedimiento de
solicitud de incrementos de titularidad del personal docente de este colegio.

Las actuaciones administrativas de las distintas áreas que dan factibilidad de acceder a lo solicitado ut supra.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS. N°1285/2014.

Por ello,

LA VICEDIRECTORA DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prorrogar la designación con carácter de interino al personal docente en el dictado de horas cátedra de Nivel
Secundario (Código 229), que figuran en el Anexo I adjunto a la presente, desde el 01/09/2023 hasta el 31/10/2023
o hasta tanto recaigan las resoluciones de incrementos de titularizaciones.

Art.2º.-  Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias  legalizadas de
los títulos habilitantes del personal docente designado.

Art.3º.- El personal docente mencionado en el Anexo I deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos
de realizar el trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolicese, comuníquese y publíquese.



Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2023.09.01 13:43:32 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by HELALE Gabriela Amelia
Date: 2023.09.01 13:48:38 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.09.01 13:48:44 -03'00'



ANEXO I INTERINOS POR INCREMENTO DE TITULARIDAD Período 01/09/23 al 31/10/23

Colegio Nacional de Monserrat Año 2023 1

INCREMENTOS 2023

Apellido y Nombre Legajo DNI   Materia Código Cantidad
horas

N° Cargo
Mapuche Tramitado en

BAJO, JUAN MANUEL 35003 20,542,708 Educación para la Salud 229 1 390425 EX-2023-00350291- -UNC-ME#CNM
BAJO, JUAN MANUEL 35003 20,542,708 Educación para la Salud 229 1 390426 EX-2023-00350291- -UNC-ME#CNM
BAJO, JUAN MANUEL 35003 20,542,708 Educación para la Salud 229 1 390427
CEJAS, EFRAÍN GABRIEL 28312 20,150,416 Ciencias de la Vida y de la Tierra 229 3 390516 EX-2023-00727816- -UNC-ME#CNM
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29565 20,346,088 Biología I 229 1 390608 EX-2023-00727909- -UNC-ME#CNM
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29565 20,346,089 Biología I 229 1 390609 EX-2023-00727909- -UNC-ME#CNM
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29565 20,346,090 Biología I 229 1 390610 EX-2023-00727909- -UNC-ME#CNM
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29565 20,346,095 Educación para la Salud 229 1 390615 EX-2023-00727909- -UNC-ME#CNM
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29565 20,346,096 Biología II 229 1 390616 EX-2023-00727909- -UNC-ME#CNM
FLORES, SANTIAGO ALEJANDRO 40474 25,759,731 Formación Ética y Ciudadana II 229 1 398371 EX-2023-00728001- -UNC-ME#CNM
FURLAN, MARÍA GINA 32070 17,532,520 Lengua y Literatura Castellanas VI 229 1 393527 EX-2023- 212872-UNC-ME#CNM
GIMENEZ, MARÍA CONSTANZA 48526 30,499,283 Matemática V 229 5 390718 EX-2023-00269820- -UNC-ME#CNM
ONTIVERO, MARIO TOMAS 32391 17625384 Educación Física y Escuadras III 229 1 391969 EX-2023-00421010- -UNC-ME#CNM
SANDÍN, DANIEL LUCIO 32842 17,158,268 Matemática V 229 2 392427 EX-2023- 00269820 -UNC-ME#CNM
SANDÍN, DANIEL LUCIO 32842 17,158,268 Matemática VI 229 3 390911 EX-2023- 00269820 -UNC-ME#CNM
TARBINE, MARIA ELENA 37277 20,874,783 Lengua y Literatura Castellanas VI 229 3 393237 EX-2023-00728234- -UNC-ME#CNM
TEOBALDI, DANIEL GUSTAVO 26527 14,798,207 Lengua y Literatura Castellanas VI 229 2 392428 EX-2023-00728391- -UNC-ME#CNM
TOLEDO, MARCELO ALEJANDRO 25703 16.683.601 Matemática VI 229 3 392424 EX-2023-00728485- -UNC-ME#CNM
YUSZCZYK, GERARDO 39089 25,754,869 Matemática VII 229 4 390999 EX-2023- 00270475 -UNC-ME#CNM

EX-2023-00350291- -UNC-ME#CNM



Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Anexo I prórroga personal interino por incremento de titularidad 01/09 al 31/10

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Informatica, serialNumber=CUIT 
30546670623
Date: 2023.08.30 17:22:35 -03'00'

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.08.30 17:22:40 -03'00'


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2023-622-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Viernes 1 de Septiembre de 2023
	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Gabriela Amelia Helale
	cargo_1: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 1
	Numero_1: IF-2023-00742016-UNC-SAAD#CNM


